
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba 

 

  

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni - Responsabile: dott.ssa Manuela Locci  
sede: Via Università 40 – Cagliari – Tel: 0706752123 – e-mail gsecci@amm.unica.it  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso Che il CUS Cagliari, nell’ambito delle attività promozionali e di inclusione ha 

organizzato nel corso degli anni diverse manifestazioni ed eventi che hanno 

ricevuto un rilevante riscontro in termini di affluenza e partecipazione; 

Premesso Che anche nell’annualità 2024 sono previste manifestazioni quali Ateneika e altri 

eventi di interesse per il mondo universitario e delle rispettive famiglie; 

Visti I rapporti istituzionali e di finanziamento intercorrenti tra il CUS Cagliari e 

l’Università degli Studi di Cagliari; 

 Preso atto Che l’organizzazione degli eventi comporta un elemento di criticità derivante dalla 

diffusione dei suoni e rumori connessi alle manifestazioni di cui sopra; 

Dato atto Che a seguito delle interlocuzioni tra il CUS Cagliari e la Governance dell’Ateneo è 

emersa la disponibilità di quest’ultimo a dotare il CUS di pannelli fonoassorbenti 

per garantire una mitigazione dei fenomeni di diffusione del suono nelle aree 

circostanti a tutela della collettività; 

Preso atto Che il CUS ha fornito un preventivo di spesa trasmesso dalla ditta Sardinia Stage 

s.r.l.s., Loc. Forru Coccu snc - 09012 Capoterra (CA), e-mail: 

sardiniastage.srls@hotmail.com , C.F./P.Iva 03710520929 Reg. imprese CA-

291920, per un importo pari ad euro 15.000,00 oltre iva di legge per la Fornitura e 

trasporto di tot. n. 13 rotoli (di cui n. 7 rotoli colore bianco e n. 6 rotoli dicolore 

nero) dimensione metri 2,20 x 30,00 ciascuno, di tessuto fonoassorbente, ignifugo 

permanente; 

Considerato che la DirSEC, per l’acquisto in argomento, non possedendo al proprio interno 

competenze specifiche tecniche, ha preso atto delle valutazioni di adeguatezza dei 

predetti pannelli considerati idonei al fine perseguito; 

Considerato Che i pannelli resteranno in proprietà dell’Università degli Studi di Cagliari che 

potrà valutare di concedere in uso gli stessi al CUS in future occasioni e 

manifestazioni nonché utilizzarli per propri eventi nell’ambito della mission di 

Ateneo; 

Considerato che a partire dal 1° gennaio 2024 è in vigore il nuovo sistema di digitalizzazione 

dell’intero ciclo di vita dei contratti che prevede oltre al ricorso esclusivo alle 

piattaforme di approvvigionamento certificate, l’acquisizione del CIG mediante le 

medesime piattaforme e che pertanto in CIG acquisito sul Me.PA è B1905DEB94 

Dato atto che l’art. 17, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di cui 

all’art. 50, comma 1, lett. b), del codice la stazione appaltante abbia la facoltà di 

procedere all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento; 

Fornitura e trasporto di tot. n. 13 rotoli (di cui n. 7 rotoli colore bianco e n. 6 rotoli dicolore nero) 
dimensione metri 2,20 x 30,00 ciascuno, di tessuto fonoassorbente, ignifugo permanente 
C.I.G.  B1905DEB94 
Disposizione di affidamento 

mailto:Tel:%200706752123
mailto:sardiniastage.srls@hotmail.com


 

2 
 

Considerato che ai sensi dell’art. 52, comma 1, D.lgs. n.36/2023 nelle procedure di affidamento 

di cui all’art. 50, comma 1, lett. a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli 

operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in 

possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti e la s.a. verifica 

le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 

predeterminate ogni anno; 

Richiamata la nota prot. 0271685 del 21/11/2023, recante la regolamentazione unica di 

Ateneo, che definisce che per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00 il 

campione da sottoporre a verifica è stato predeterminato dalla Stazione 

Appaltante nel decimo affidamento effettuato da ciascuna struttura dell’Ateneo 

nel corso dell’anno; 

Dato atto che sulla base della disposizione sopra citata il presente affidamento non rientra 

nel campione oggetto di verifica ma, in via cautelativa, è stato richiesto il DURC 

dell’operatore economico con protocollo INAIL_42854476, con esito “Risulta 

Regolare”; 

Considerato che il presente affidamento rispetta il principio del risultato di cui all’art. 1, comma 

1 del D.lgs. n.36/2023, garantendo la massima tempestività nella fase di 

affidamento e di esecuzione nonché il miglior rapporto possibile tra qualità e 

prezzo; 

Considerato che il presente affidamento rispetta, altresì, il principio della fiducia nell’azione 

legittima, trasparente e corretta dell’Amministrazione, dei suoi funzionari e degli 

operatori economici di cui all’art. 2 del D.lgs. n.36/2023; 

Accertato che la spesa trova copertura nella voce COAN A.20.01.02.02.02.01 - Attrezzature 

non scientifiche del budget investimenti in capo alla Direzione Comunicazione, 

Servizi agli studenti e Servizi generali; 

Considerato che ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023 il Responsabile unico del progetto (RUP) 

è individuato nella persona del dott. Roberto Alba afferente alla Direzione 

Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali; 

Considerato Che è nominata Dec la dott.ssa Marinella Frongia, che curerà anche il processo 

autorizzatorio per le future manifestazioni, afferente alla medesima Direzione;  

Dato atto che nell’adozione del presente provvedimento, sia per il Dirigente sia per il 

Responsabile Unico del Progetto, non sussistono cause di conflitto di interesse, 

anche potenziali, secondo quanto previsto all’art. 16 del D.lgs. n.36/2023; 

Visto il D.lgs. n.36 del 31 marzo 2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n.78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

Visto lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 

G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014, in particolare l’art. 62 intitolato 

“Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 



 

3 
 

Visto il D.R. n. 1154 del 19/12/2022 con il quale è stata istituita la Direzione 

Comunicazione, Servizi agli studenti e Servizi Generali; 

Vista la D.D.G. n.278 del 22/12/2022 con la quale è stato conferito l’incarico della 

Direzione suindicata al Dott. Roberto Alba; 

 

DETERMINA 

Art. 1 Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. n.241/90. 

Art. 2 Di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, alla ditta 

Sardinia Stage s.r.l.s., Loc. Forru Coccu snc - 09012 Capoterra (CA), e-mail: 

sardiniastage.srls@hotmail.com , C.F./P.Iva 03710520929 Reg. imprese CA-

291920, per un importo pari ad euro 15.000,00 oltre iva di legge per la Fornitura 

e trasporto di tot. n. 13 rotoli (di cui n. 7 rotoli colore bianco e n. 6 rotoli dicolore 

nero) dimensione metri 2,20 x 30,00 ciascuno, di tessuto fonoassorbente, ignifugo 

permanente, che trova copertura finanziaria alla voce COAN A.20.01.02.02.02.01 

- Attrezzature non scientifiche del budget degli investimenti 2024 in capo alla 

Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali;  

Art. 3 Che Responsabile Unico di Progetto è il dott. Roberto Alba, il Direttore 

dell’esecuzione contrattuale è la dott.ssa Marinella Frongia afferenti alla 

Direzione comunicazione, servizi agli studenti e servizi generali. 

Art. 4 La procedura verrà svolta in modo informatizzato e interamente gestita mediante 

il sistema telematico di E-procurement del Mepa. 

Art. 5 La registrazione del presente atto nel Repertorio informatico dell’Ente e la 

contestuale pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale dell’Ateneo, ai sensi degli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013. 

 
 

Direzione comunicazione, servizi agli studenti e 
servizi generali 

Il Dirigente Dott. Roberto Alba 
          Sottoscritto con firma digitale 

mailto:sardiniastage.srls@hotmail.com

		2024-05-17T11:11:20+0200
	IT
	Roberto Alba




